
 
COMUNE DI TADASUNI 

Provincia di Oristano 
 

Area Tecnica 
ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Determina n°.  2 
Registro Generale 
n° 30 
 
Data  
11-02-2026 

OGGETTO: Lavori di riqualificazione dell'area compresa tra la Via 
Grazia Deledda e la Via Adua". Impegno di spesa per 
connessione alla rete elettrica. CIG: BA5D7EBCFE 
 

CIG: BA5D7EBCFE 
 
 

L’anno  duemilaventisei, il giorno  undici del mese di febbraio, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Richiamati: 

 il Decreto del Sindaco n. 3 del 08/01/2026, con la quale è stata assunta da parte 
del Sindaco pro-tempore, la Responsabilità dell'Area Tecnico Manutentiva con 
decorrenza dal 01/01/2026 al 31/12/2026; 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  

 la Legge di Bilancio 2026 n. 199 del 30.12.2025;  

 il DUP per il triennio 2026/2028, approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 15 del 23.12.2025; 

 il bilancio di previsione e relativi allegati per il triennio 2026/2028, approvato dal 
Consiglio Comunale con deliberazione n. 19 del 23.12.2025;  

 il PEG 2026/2028 approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n.1 del 
08/01/2026;  

 il Rendiconto di gestione 2024 approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 4 del 28/04/2025;  



 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n.22 del 08/08/2024; 

 il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione del Commissario Straordinario n° 27 del 03/04/2015; 

Richiamati i seguenti atti: 

- la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 88 del 26-09-2024, 
mediante la quale si è stabilito di conferire il Servizio di Direzione dei lavori, 
coordinamento per la sicurezza, misura e contabilità, certificato regolare 
esecuzione dei “Lavori di riqualificazione dell'area compresa tra la Via Grazia 
Deledda e la Via Adua” (CIG: B32879DFE9), in favore dell’Operatore 
Economico Dott. Arch. Alberto Antioco Loche, con studio nel Vico Ammirato 
n°7 – 09170 Oristano (OR) – C.F.: LCHLRT66P19H301R – P.I. n. 00655050953, 
iscritto all’Ordine degli Architetti Pianificatori, Paesaggisti, Conservatori della 
Provincia di Oristano al n°63; 

- la Deliberazione G.C. n°45 del 09-10-2024, mediante la quale si stabiliva di 
approvare il Progetto Definitivo-Esecutivo dei “Lavori di riqualificazione 
dell'area compresa tra la Via Grazia Deledda e la Via Adua”, aggiornato al 
D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, c.d. Nuovo Codice dei contratti, ed al Prezziario 
lavori pubblici Regione Sardegna 2024, Allegato alla Deliberazione G.R. n. 28/12 
del 31 Luglio 2024, redatto dall’Arch. Alberto Antioco Loche, acquisito agli atti 
in data 04-10-2024 registrato al n°3042 del protocollo generale, dell’importo 
complessivo di Euro 250.000,00; 

- la Determinazione a contrarre n°105 del 23-10-2024, mediante la quale si 
stabiliva di approvare l’avviso di indagine di mercato e il relativo schema di 
Istanza di partecipazione, predisposti e depositati presso l’ufficio Tecnico 
Comunale per la procedura in esame (Prot. n°3255 del 23 Ottobre 2024); 

- la Determinazione n°110 del 07-11-2024, mediante la quale si stabiliva di 
approvare l’avviso indagine di mercato (Prot. n°3425 del 07-11-2024) – Appalto 
dei “Lavori di riqualificazione dell'area compresa tra la Via Grazia Deledda e 
la Via Adua”. mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. c) 
del D.lgs. n°36/2023. – RETTIFICA AVVISO oltre che, fissare quale nuovo 
termine di scadenza per la presentazione delle istanze per il giorno 22-11-2024 
alle ore 10:00; 

- la Determinazione n°116 del 25-11-2024, mediante la quale si stabiliva di 
approvare il verbale di selezione dei n°05 (cinque) operatori economici da 
invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei “Lavori di 
riqualificazione dell'area compresa tra la Via Grazia Deledda e la Via Adua”, 
redatto in data 25 Novembre 2024, avvalendosi della procedura telematica “gara 



 

in busta chiusa – RDO” del portale Sardegna-CAT della Regione Autonoma 
della Sardegna (RdO: rfq_448361); 

- la Determinazione n°124 del 19-12-2024, mediante la quale si provvedeva ad 
aggiudicare i lavori in oggetto all’Impresa MUSCU ANDREA, con sede a Isili 
(CA), C.A.P. 08030 nel Vico Azuni n°13, codice fiscale: MSCNDR76A25B354J e 
Partita Iva n°01122720913, per un importo netto contrattuale di Euro 140.400,00, 
pari ad un ribasso del 22,00% sull’importo a base d’asta di Euro 180.000,00, che 
sommato agli oneri per la sicurezza pari a Euro 7.000,00, portano ad un importo 
contrattuale pari a Euro 147.400,00 (iva esclusa); 

- la lettera commerciale per affidamento lavori di cui all’articolo 18, D.lgs. 30 
Marzo 2023, n°50, Contratto Rep. n°74 del 24-01-2025; 

Considerato che con nota del 19 dicembre 2025, è stato richiesto alla Società 
e-distribuzione S.p.A. - Via Domenico Cimarosa 4 - 00198 Roma – C.F./P.IVA n. 
05779711000, un preventivo di spesa per la connessione alla rete elettrica dell’immobile 
oggetto dei lavori di che trattasi, per una Potenza disponibile di 5 kW; 

Visto il Preventivo di spesa n. 522432069 relativo alla richiesta di connessione fornitura 
per altri usi in bassa tensione del 19/12/2025. Ubicazione del punto di prelievo: 
COMUNE DI TADASUNI - VIA ADUA, 46 - 09080 TADASUNI, Numero presa: 
9547101800001 – Codice POD: IT001E131355866 – Codice di rintracciabilità: 522432069, 
dell’importo di Euro 643,07 oltre Iva al 22%, pervenuto in data 15/01/2026; 

Visto il Codice Unico di Progetto degli investimenti pubblici, reso obbligatorio 
dall’art.11, della L. 16 gennaio 2003 n. 3 “Disposizioni ordinamentali in materia di 
pubblica amministrazione”, acquisito in relazione all’intervento in oggetto: 
D99F24000030004;  

 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 6 del D.P.R. n. 207/2010, si è provveduto 
all’acquisizione del DURC, Protocollo INAIL_ 49163784, scadenza validità al 26-05-2026, 
e che lo stesso risulta regolare; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 comma 7 della Legge 13.08.2010, 
n. 136, come modificato dall'art. 7 del D. L. 12.11.2010, n. 187 in merito all’obbligo di 
Tracciabilità dei flussi finanziari, si attesta che il codice CIG è BA5D7EBCFE 

Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 

Visti, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023; 



 

Visto il D.P.R. 5 Ottobre 2010, n. 207: “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n° 
163 del 12 Aprile 2006 recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 
in attuazione delle direttive2004/17/CEe2004/18/CE”, per gli articoli rimasti in vigore; 

Visto il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

DETERMINA 

Di stabilire che la premessa sopra riportata è parte integrante e sostanziale del presente 
atto. 

Di impegnare l’importo complessivo di Euro 784,54 iva al 22% compresa (€ 643,07 
imponibile + € 141,47 iva), in favore della Società e-distribuzione S.p.A. - Via Domenico 
Cimarosa 4 - 00198 Roma – C.F./P.IVA n. 05779711000, a titolo di spese per connessione 
alla rete elettrica, con imputazione sul capitolo 10120300 – Art. 1 “SPESE PER LA 
FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E IDRICA PER IMMOBILI COMUNALI” - 
codice 01.11-1.03.02.05.000 del bilancio di previsione 2026/2028; 

Di dare atto che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio 
Digitale e sul Sito Internet del Comune di Tadasuni consultabili entrambi all’indirizzo 
http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi del D.lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
   Dott. Pierpaolo Pisu 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 

 
 
 

http://www.comune.tadasuni.or.ita/

